

තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව
වෙත යොමු කරන ලද

2013 අංක 33 දරන ක්‍රීඩාවල යෙදීමේදී උත්තේජක ද්‍රව්‍ය ගැනීමට එරෙහි සම්මුති පනතේ 3 වගන්තිය සමඟ
කියවිය යුතු 34 වගන්තිය යටතේ තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 අප්‍රේල් 03
දිනැති අංක 2430/24 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග
සහ

2022 වර්ෂය සඳහා ජාතික තරුණ සේවා සභාවේ වාර්ෂික වාර්තාව සම්බන්ධයෙන්
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍ය ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා විසිනි

2025 ජූනි මස 17 වැනි අඟහරුවාදා

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்
குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட

2013 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க, விளையாட்டில் ஊக்கு பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான சமவாயச்
சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 34 ஆம் பிரிவின் கீழ் இளைஞர்
விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 ஏப்ரல் 03 ஆம் திகதிய
2430/24 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்
மற்றும்

2022 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய இளைஞர் சேவைகள் மன்றத்தின் வருடாந்த அறிக்கை
மீதான

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்
குழுவின் அறிக்கை

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்
குழுவின் தவிசாளர்

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சர்

கௌரவ சுனில் குமார் கமகே அவர்களினால்
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.
2025 யூன் மாதம் 17 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

Report of the
Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports
on

The Regulations made by the Minister of Youth Affairs and Sports under Section 34 read
with Section 3 of the Convention Against Doping in Sports Act, No. 33 of 2013 and published
in the Gazette Extraordinary No. 2430/24 of 03rd April 2025
and

Annual Report of the National Youth Services Council for the year 2022
referred to the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports

Presented to Parliament by
The Minister of Youth Affairs and Sports
Hon. Sunil Kumara Gamage,
Chair of the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports

Tuesday 17 June 2025

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2025 ජුනි මස 13 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාව සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2025.06.13

වේලාව : පෙ.ව.9.00

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා (සභාපති)
- ගරු සුගත් තිලකරත්න මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු හේමා විතානගේ අංකුඹුර ආරච්චි මහතා
- ගරු එස්. එම්. මරික්කාර් මහතා
- ගරු වසන්ත පුෂ්ප කුමාර මහතා
- ගරු නීතිඥ නිලන්ති කොට්ඨච්චි මහත්මිය
- ගරු ලසිත් භාෂණ ගමගේ මහතා
- ගරු රුවන් මාපලගම මහතා
- ගරු කංචන වැලිපිටිය මහතා
- ගරු නීතිඥ හිරුනි විජේසිංහ මහත්මිය
- ගරු දිනේෂ් හේමන්ත මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු රවි කරුණානායක මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- ඩී.ඩී.යූ.කේ. මුණසිංහ මහතා, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්:

- ඒ. එච්. එම්. යූ. අරුණ බණ්ඩාර මහතා, ලේකම්, තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය
- තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- 2013 අංක 33 දරන ක්‍රීඩාවල යෙදීමේදී උත්තේජක ද්‍රව්‍ය ගැනීමට එරෙහි සම්මුති පනතේ 3 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 34 වගන්තිය යටතේ තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 අප්‍රේල් 03 දිනැති අංක 2430/24 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2025.06.03 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

ශ්‍රී ලංකා උත්තේජක මර්දන නියෝජ්‍යායතනය, ලෝක උත්තේජක මර්දන නියෝජ්‍යායතනයේ නියමයන් යටතේ ක්‍රියාත්මක වන ආයතනයක් වන බැවින් අදාළ ජාත්‍යන්තර නීතියට අනුගත වෙමින් යාවත්කාලීනව කටයුතු කිරීම වැදගත් වේ. එසේ ක්‍රියාත්මක වීම සඳහා 2013 අංක 33 දරන ක්‍රීඩාවල යෙදීමේදී උත්තේජක ද්‍රව්‍ය ගැනීමට එරෙහි සම්මුති පනත යටතේ වාර්ෂිකව තහනම් ද්‍රව්‍ය ලැයිස්තුව ගැසට් පත්‍රයේ පළ කිරීම අත්‍යවශ්‍ය කරුණකි.

- 2022 වර්ෂය සඳහා ජාතික තරුණ සේවා සභාවේ වාර්ෂික වාර්තාව (2024.12.18 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාව පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාවට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග සහ වාර්ෂික වාර්තාව පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා විසින් 2025 ජුනි මස 17 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2025 யூன் மாதம் 13 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவினால் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகளும் வருடாந்த அறிக்கையும் பரிசீலிக்கப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி: 2025.06.13

நேரம்: மு.ப. 09.00

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள் :

- கௌரவ சுனில் குமார கமகே (தவிசாளர்)
- கௌரவ சுகத் திலகரத்ன (பிரதி அமைச்சர்)
- கௌரவ ஹேஷா விதானகே அங்கும்புர ஆரச்சி
- கௌரவ எஸ்.எம். மரிக்கார்
- கௌரவ வசந்த புஷ்ப குமார
- கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி நிலந்தி கொட்டஹச்சி
- கௌரவ லசித் பாஷண கமகே
- கௌரவ ருவன் மாபலகம
- கௌரவ கஞ்சன வெலிப்பிட்டிய
- கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி ஹிருனி விஜேசிங்ஹ
- கௌரவ தினேஷ் ஹேமந்த

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ ரவீ கருணாநாயக்க

குழுவின் செயலாளர்

திரு. டி.டி.யூ.கே. முணசிங்க, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)

வருகை தந்த அதிகாரிகள்

- திரு. ஏ. எச். எம். யூ. அருண பண்டார, செயலாளர், இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சு
- இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் அதிகாரிகள்

பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்

- 2013 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க, விளையாட்டில் ஊக்கு பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான சமவாயச் சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 34 ஆம் பிரிவின் கீழ் இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சுசரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 ஏப்ரல் 03 ஆம் திகதிய 2430/24 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2025.06.03 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.)

ஊக்கு பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான இலங்கை முகவராண்மை (இலங்கை ஊக்க மருந்து தடுப்பு முகவர் நிறுவனம்), உலக ஊக்கு பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான முகவராண்மையின் விதிமுறைகளின் கீழ் இயங்கும் ஒரு நிறுவனமாக இருப்பதால், அது உரிய சர்வதேச சட்டத்திற்கு ஒருங்கிசைந்து இற்றைப்படுத்தப்பட்ட நிலையில் செயற்படுவது முக்கியமாகும். அவ்வாறு செயற்படுவதற்கு, 2013 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க, விளையாட்டில் ஊக்கு பதார்த்தப் பயன்பாட்டிற்கெதிரான சமவாயச் சட்டத்தின் கீழ் தடை செய்யப்பட்ட பொருட்களின் பட்டியலை ஆண்டுதோறும் வர்த்தமானியில் வெளியிடுவது அத்தியாவசியமானதாகும்.

- 2022 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய இளைஞர் சேவைகள் மன்றத்தின் வருடாந்த அறிக்கை (2024.12.18 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.)

ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை பற்றிய குழுவின் தீர்மானம்

பரிசீலிக்கப்பட்டதன் பின்னர் இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவானது பாராளுமன்றத்தினால் குழுவுக்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் வருடாந்த அறிக்கை தொடர்பான குழுவின் இவ்வறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ சுனில் குமார கமகே அவர்களினால் 2025 யூன் மாதம் 17 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமென குழு தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports at its meeting held on 13 June 2025 in Parliament considered the following Regulations and Annual Report.

Date of the Meeting: 13.06.2025

Time: 9.00 am

Committee Members Present

- Hon. Sunil Kumara Gamage (Chair)
- Hon. Sugath Thilakaratne (Deputy Minister)
- Hon. Heshan Withanage Ankumbura Arachchi
- Hon. S.M. Marikkar
- Hon. Wasantha Pushpa Kumara
- Hon. (Mrs.) Nilanthi Kottahachchi, Attorney at Law
- Hon. Lasith Bhashana Gamage
- Hon. Ruwan Mapalagama
- Hon. Kanchana Welipitiya
- Hon. (Mrs.) Hiruni Wijesinghe, Attorney at Law
- Hon. Dinesh Hemantha

Non - Committee Members Present

- Hon. Ravi Karunanayake

Secretary to the Committee:

- Mr. D.D.U.K. Munasinghe, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- Mr. A.H. M.U. Aruna Bandara, Secretary, Ministry of Youth Affairs and Sports
- Officials of the Ministry of Youth Affairs and Sports and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Youth Affairs and Sports

Matters Considered

- The Regulations made by the Minister of Youth Affairs and Sports under Section 34 read with Section 3 of the Convention Against Doping in Sports Act, No. 33 of 2013 and published in the Gazette Extraordinary No. 2430/24 of 03rd April 2025.
(Presented to the Parliament on 03.06.2025)

As Sri Lanka Anti- Doping Agency is an institution, which functions according to the standards of the World Anti-Doping Agency, it is essential to update according to the relevant international law. In order to do so, it is needed to publish the Prohibited List annually in the gazette under the Convention against Doping in Sports Act No.33 of 2013.

- Annual Report of the National Youth Services Council for the year 2022
(Presented to the Parliament on 18.12.2024)

Decision of the Committee on the Regulations and Annual Report

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs and Sports, agreed to the above mentioned Regulations and Annual Report referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs and Sports, regarding the aforesaid Regulations and Annual Report, thereon be presented to Parliament on June 17th 2025, by Hon. Sunil Kumara Gamage, Chair of the Committee.